11Коммутационное оборудованиеwww.dekraft.ru
Автоматические выключатели
защиты двигателя серии ВА-450
Автоматические выключатели защиты двигателя
серии ВА-450 соответствуют ТР ТС 004/2011,
ТР ЕАЭС 037/2016, ГОСТ IEC 60947-2, ГОСТ IEC
60947-4-1.
Сертификаты соответствия требованиям тех-

Автоматический выключатель 1 шт.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
Структура обозначения модели
ВА-451-25А-32A
1 2
1 Серия
Последний символ –
типоразмер
2 Диапазон уставок тока
13Коммутационное оборудованиеwww.dekraft.ru
Технические характеристики
Параметр / Серия ВА-451
Соответствие стандартам ТР ТС 004/2011, ТР ЕАЭС 037 / 2016, ГОСТ IEC 60947-2, ГОСТ IEC 60947-4-1
Номинальный ток, А 0,16-32
Ном. импульсное выдерживаемое напряжение, В 6000
Ном. рабочее напряжение, В 690
Номинальная рабочая частота, Гц 50 / 60
Класс расцепления 10A
Механическая износостойкость, циклы В-О 100 000
Электрическая износостойкость, циклы В-О (400 В, AC-3) 100 000
Категория защиты от перегрузки Обрыв фазы, тепловая перегрузка
Защита от короткого замыкания Да
Функция изоляции Да
Функция температурной компенсации Да
Диапазон рабочей температуры, °С От -5 до +40
Момент затяжки клеммных зажимов, Н·м 1,7
Сечение подключаемых проводников, мм2 1,0–6,0 10–25
Ремонтопригодность Неремонтопригодные
Сводная таблица параметров отключающей способности
Номинальный
ток, А
Ток уставки,
А
Ue: 400 / 415 В Ue: 690 В
Icu Ics Icu Ics
0,16 0,1-0,16 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
0,25 0,16-0,25 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
0,4 0,25-0,4 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
0,63 0,4-0,63 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
1,0 0,63-1,0 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
1,6 1,0-1,6 100 кА 100 кА 100 кА 100 кА
2,5 1,6-2,5 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
4,0 2,5-4,0 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
6,3 4,0-6,3 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
10 6,0-10,0 100 кА 100 кА 3 кА 2,25 кА
14 9,0-14,0 15 кА 7,5 кА 3 кА 2,25 кА
18 13,0-18,0 15 кА 7,5 кА 3 кА 2,25 кА
23 17,0-23,0 15 кА 6 кА 3 кА 2,25 кА
25 20,0-25,0 15 кА 6 кА 3 кА 2,25 кА
32 24,0-32,0 10 кА 6 кА 3 кА 2,25 кА
* Предельная отключающая способность (Icu)
   Наибольшая рабочая отключающая способность (Ics)
14 Коммутационное оборудование Каталог электрооборудования 2024
Ассортимент продукции
Внешний вид Диапазон уставки тока Модель Артикул